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Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●
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Strona główna  › Informacje

Laboratorium w pigułce

"Laboratorium w pigułce" (ang. Lab-in-a-pill) to niewielki, nowoczesny elektroniczny sensor, który
może zostać bezpiecznie i bezboleśnie wprowadzony (poprzez połknięcie) do układu pokarmowego
i w trakcie wędrówki przekazywać na bieżąco drogą radiową informacje o zmianach temperatury
oraz pH środowiska wewnętrznego badanego organizmu.
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"Pomimo istnienia wielu bardzo wyrafinowanych metod badawczych umożliwiających poznanie stanu
fizjologicznego układów wewnętrznych człowieka, takich jak tomografia komputerowa, magnetyczny
rezonans, endoskopia, metody wykorzystujące ultradźwięki i promieniowanie X, nadal są pewne
problemy z badaniem w trakcie pracy stanu zdrowia ludzkich jelit" - tłumaczy profesor Jon M.
Cooper z University of Glasgow.

Badania prof. Coopera zaowocowały opracowaniem nowoczesnej elektronicznej sondy o wielkości
standardowej kapsułki połykanej jako lek, wewnątrz której znajduje się zestaw akumulatorków
zasilających skomplikowany układ elektronicznych czujników oraz nadajnik radiowy.

Urządzenie pozwala na pomiary temperatury i pH środowiska wewnętrznego układu pokarmowego
w trakcie wędrówki wraz z połkniętym pokarmem oraz na bezpośrednią transmisje danych z wnętrza
organizmu do komputera lekarza.

"Analizująca kapsułka została wyposażona w magnes, by móc dokładnie, co do centymetra określić
jej położenie wewnątrz ciała" dodaje profesor J. M. Cooper.

Brytyjscy naukowcy kierowani przez prof. Coopera,w ostatnim czasie przeprowadzili udane testy na
zwierzętach, między innymi na świni domowej, dowodząc skuteczności i bezproblemowego działania
elektronicznego laboratorium umieszczonego w pigułce.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.

 
27-03-2024

Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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